РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
__________ adm-aznaka^majjLTu

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Щ1ТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай tuahape, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru ___

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 3 0,__ 11 20 /Г

БОЕРЫК
№ _________

О проведении конкурса «День национальной
кухни» в Азнакаевском муниципальном районе

В целях совершенствования организации, повышения качества питания,
обмена опытом, возрождения национальных традиций и в связи с проведением
всероссийского семинара общественной организации татарских женщин «Ак
калфак» Всемирного конгресса татар:

1. Провести 10 декабря 2015 года конкурс «День национальной кухни» в
Азнакаевском муниципальном районе.

2. Утвердить:
- Положение о конкурсе «День национальной кухни» в Азнакаевском

муниципальном районе (приложение №1);
- состав жюри по подведению итогов конкурса «День национальной

кухни» в Азнакаевском муниципальном районе (приложение №2).
3. Определить организатором конкурса «День национальной кухни» в

Азнакаевском муниципальном районе -  отдел экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

4. Организатору конкурса до 5 декабря 2015 года подготовить и внести на
утверждение смету расходов на проведение конкурса «День национальной
кухни» в Азнакаевском муниципальном районе

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по экономике и финансам Сулейманову Г .Г.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

' ^ 7  *  Н П ? & ?

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение № 1 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « » Ч 2015 № 155'9

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «День национальной кухни»
в Азнакаевском муниципальном районе

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1. Конкурс «День национальной кухни» в Азнакаевском муниципальном

районе (далее — конкурс) проводится с целью совершенствования организации,
повышения качества питания, культуры обслуживания, а также сохранения
национальных традиций.

2. Конкурс проводится в открытой форме среди индивидуальных
предпринимателей, предприятий и учреждений оошественного питания,
независимо от форм собственности. Извещение о проведении конкурса и
Положение о конкурсе размещается организатором конкурса на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно — телекоммуникационной
сети Интернет: httpWaznakayevo.tatar.ru.

3. Конкурс проводится 10 декабря 2015 года в МБУ «Районно — городской
Дворец культуры» Азнакаевского муниципального района (далее -  МБУ «РГДК»)
по адресу: РТ, г. Азнакаево, ул. Султангалиева, дом 21.

II. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.
4. Для участия в конкурсе претендент представляет организатору заявку на

участие в конкурсе, который оформляется руководителем предприятия
общественного питания. Заявка имеет произвольную форму и отражает выполнение
всех пунктов условий конкурса, может содержать фотографии, видеоматериалы,
публикации средств массовой информации, отзывы населения. Заявка
предоставляется организатору конкурса в срок по 8 декабря 2015 года по адресу:
РТ, г. Азнакаево, ул. Гурьянова, д. 18 (каб.№ 15 с 8.00 до 17.00 часов в рабочий дни,
перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов, суббота, воскресенье -  выходной).

Вместе с заявкой организатору конкурса представляется материалы по
следующим показателям:

- полное название учреждения и предприятия общественного питания с
указанием организационно-правовой формы и формы собственности или фамилия,
имя, отчество индивидуального предпринимателя;

- количество столовых, буфетов, баров, закусочных и других предприятий
общественного питания;

- информация об особенностях национальной кухни, представляемой на
конкурсе.

5. Конкурс проводится в 1 тур.
6. В день проведения конкурса, в выставочном зале МБУ «РГДК» претендент

обеспечивает:
- полное название учебного заведения и предприятия общественного питания

с указанием организационно-правовой формы и формы собственности или
фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя;

- информацию об особенностях национальной кухни, представляемой на
конкурсе;

- оформление меню, зала в соответствии с выбранной национальной
тематикой;

- наличие фирменной одежды или элементов одежды персонала предприятия,
отражающих национальную тематику мероприятия;

- проведение дегустации национальных блюд;
- проведение консультаций по приготовлению национальных блюд, их

оформлению, подаче, сервировке столов;
- использование столовой посуды, приборов, элементов оформления,

отражающих национальную тематику (либо сервировка отдельного тематического
стола в зале).

III. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК ЖЮРИ.
7. Жюри оценивает:
- оформление выставочного зала (стола), информационной карточки;
- ассортимент блюд, которые представлены на конкурс;
- оригинальность представленного материала;
- художественное оформление блюда;
- соблюдение технологии приготовления блюд, соответствующее рецептам;
- презентацию и подачу конкурсного материала, описание национальной

кухни;
- вкусовые качества.
8. Представленный на конкурс материал оценивается по 5 (пяти) бальной

системе.

IV. ЖЮРИ.
9. Определение победителей и подведение итогов конкурса возлагается на

жюри.
10. Жюри определяет победителей из числа участников, получивших

наибольшее количество баллов.
11. Состав жюри по итогам принятых решений, оценки представленных

материалов определяет победителей конкурса. Победителями признаются
участники, набравшие наиболее количество баллов. В случае присвоения 2 (двум)
или более участникам равного количества голосов председатель жюри имеет право
решающего голоса. Подсчет баллов осуществляет председатель жюри. Второе место
присуждается участнику, набравшему меньшее количество баллов от количества
баллов, набравшего победителя. Третье место присуждается участнику,
набравшему меньшее количество баллов от количества баллов команды, занявшего
второе место. Ход заседания жюри и результаты определения победителей
оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие члены
жюри.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
12. Подведение итогов и награждение участников осуществляется по

результатам проведенной выставки 10 декабря 2015 года.
13. По итогам конкурса определяются победители, занявшие I, II, III места,

которые награждаются дипломами.
14. Информация о подведении итогов конкурса размещается на официальном

сайте Азнакаевского муниципального района в информационной сети интернет по
веб -  адресу: http:aznakayevo.tatar.ru.

Приложение № 2 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « 30  » / /  2015 № 10 S9

Состав жюри
по подведению итогов конкурса «День национальной кухни»

в Азнакаевском муниципальном районе

Председатель жюри:
Шамсутдинов А.Х.

Члены жюри:
Сулейманова Г.Г.

Дружков И.Г.

Давлетшина Л.М.

Нургалиева Н.З.

Зигангиров А.А.

руководитель Исполнительного
Азнакаевского муниципального района

комитета

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике
и финансам
заместитель начальника ТОУ Роспотребнадзора в
Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском районах
(по согласованию)
начальник отдела экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района;
заместитель начальника отдела экономики,
промышленности и торговли Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района
главный специалист МБУ «Административно-
хозяйственное управление» Азнакаевского
муниципального района